
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2017 M. LAPKRIČIO 7 D. 

SPRENDIMO NR. T-409 „DĖL DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS SKYRIMO, TEIKIMO 

IR MOKĖJIMO UŽ PASLAUGĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. gegužės 4 d.  

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakeisti Dienos socialinės globos skyrimo, teikimo ir 

mokėjimo už paslaugą tvarkos aprašą (toliau - Aprašą): 

1) tiksliname Tarybos sprendimo ir Aprašo pavadinimą, atsižvelgdami į Tarybos sekretoriato 

rekomendacijas; 

2) Aprašą išdėstome nauja redakcija, kuriame tiksliname 4 punktų nuostatas, o 8 punktai keičiami 

atsižvelgiant į kalbos tvarkytojo pastabas dėl sakinio konstrukcijos ar formuluotės; 

3) atsižvelgiant į LR specialiųjų tyrimų tarnybos 2021 m. lapkričio 10 d.  pateiktą Antikorupcinio 

vertinimo išvadą dėl Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų, reglamentuojančių socialinių paslaugų 

teikimą ir Antikorupcinio vertinimo išvadoje pateiktas pastabas dėl teisės aktuose reglamentuojančių 

nuostatų neapibrėžtumo, Apraše tiksliname 21 punkte nurodytas procedūras, kai asmeniui, 

gaunančiam dienos socialinės globos paslaugas, reikia keisti paslaugų rūšį. Taip pat Apraše 

atsisakome 37 punkto nuostatos. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad  

Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės 

taryba. 

Dienos socialinės globos skyrimo, teikimo ir mokėjimo už paslaugą tvarkos aprašas patvirtintas 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. T-409 „Dėl dienos 

socialinės globos skyrimo, teikimo ir mokėjimo už paslaugą tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 

straipsnio 1 punktu, Socialinių paslaugų katalogo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų 

katalogo patvirtinimo“ 11.1 papunkčiu, Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir 

skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 

m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-94 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo 

ir skyrimo tvarkos aprašo ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės 

globos poreikio nustatymo metodikos patvirtinimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Nauja redakcija išdėstomas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 7 d. sprendimu 

Nr. T-409 „Dėl dienos socialinės globos skyrimo, teikimo ir mokėjimo už paslaugą tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintas Dienos socialinės globos skyrimo, teikimo ir mokėjimo už paslaugą 

tvarkos aprašas: 

1) trumpinamas Aprašo pavadinimas – „Dienos socialinės globos institucijoje skyrimo 

tvarkos aprašas“; 

2) Apraše tiksliname 1, 3.3, 9, 21 punktų nuostatas; 

3) 8 punktai keičiami atsižvelgiant į kalbos tvarkytojo pastabas dėl sakinio konstrukcijos ar 

formuluotės;  

4) atsisakome 37 punkto ir keičiama 38-42 punktų numeracija; 



 

 

2 

5) tikslinami Aprašo priedai, kurių pavadinimas papildomas žodžiu „institucijoje“, 

nurodomas savivaldybės pavadinimas. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pakeistas aprašas atitiks galiojančių teisės aktų reglamentavimą. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai. 

Keičiamas (nauja redakcija išdėstomas) Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 7 

d. sprendimas Nr. T-409 „Dėl dienos socialinės globos skyrimo, teikimo ir mokėjimo už paslaugą 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir nauja redakcija išdėstomas šiuo sprendimu patvirtintas Dienos 

socialinės globos skyrimo, teikimo ir mokėjimo už paslaugą tvarkos aprašas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo įgyvendinimui biudžeto lėšų nereikės. 
Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nei su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių 

paslaugų skyriaus patarėja – Viktorija Sargūnienė, tel. 38 64 85, iniciatorius – Socialinių paslaugų 

skyriaus vedėja – Ramutė Pilypienė. 

 

 

Skyriaus vedėja      Ramutė Pilypienė 


